
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA 

 

ATO Nº 098 - CCPSICFS-PM/BM-2011 

 

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 

PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM DA POLÍCIA MILITAR DO 

ESTADO DA PARAÍBA (PMPB) E DE SARGENTOS BM DO CORPO DE BOMBEIROS DO 

ESTADO DA PARAÍBA (CBMPB) PARA O ANO 2011, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas pela Portaria nº GCG/0040/2011-CG, escudada no que pontifica o Edital nº 001/2011 – 

NRS – CFS/ PM/BM/2011, 

 

RESOLVE: 

 

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA 

do Processo Seletivo Interno para os Cursos de Formação de Sargentos PM da Polícia Militar do 

Estado da Paraíba (PMPB) e de Sargentos BM do Corpo de Bombeiros do Estado da Paraíba 

(CBMPB) para o ano 2011, consoante ao que estabelece a ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA, 

emitida pela Comissão do Exame de Aptidão Física, em razão de decisão judicial proferida no 

respectivo processo judicial, que segue adiante discriminado, os candidatos abaixo relacionados: 

                        

                      Foram considerados APTOS (A) no Exame de Aptidão Física, 05 (cinco) candidatos, 

OPCÃO BM, conforme tabela abaixo: 

N
º 

O
R

D
E

M
 

NOME COMPLETO MATR PROCESSO 

F
L

E
X

Ã
O

 D
E

 B
R

A
Ç

O
S

 

A
B

D
O

M
IN

A
L

 

C
O

R
R

ID
A

 D
E

 F
U

N
D

O
 

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 

F
IN

A
L
 

1.  ABSALÃO ALVES DE MORAIS NETO 524.159-6 200.2012.036.205-6 A A A APTO 

2.  ADALBERTO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 523.741-6 200.2012.036.205-6 A A A APTO 
3.  ADRIANA CRISTINA SOUZA DO AMARAL 525.843-0 200.2012.036.205-6 A A A APTA 
4.  EDILSON VITURINO DE SOUZA 523.282-1 200.2012.036.205-6 A A A APTO 
5.  EDUARDO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR 523.966-4 200.2012.036.205-6 A A A APTO 

 

                        -  Foi considerado INAPTO no Exame de Aptidão Física, um (01) candidato, OPÇÃO 

BM, conforme tabela abaixo: 



 2 

N
º 

O
R

D
E

M
 

NOME COMPLETO MATR PROCESSO 

F
L

E
X

Ã
O

 D
E

 

B
R

A
Ç

O
S

 

A
B

D
O

M
IN

A
L

 

C
O

R
R

ID
A

 D
E

 

F
U

N
D

O
 

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 

F
IN

A
L
 

1. ALBANO FRANKLIN ALVES CORLET 525.889-8 200.2012.036.205-6 A A I INAPTO 

 

                      - A candidata relacionada não compareceu aos testes no dia e horários pré-estabelecidos: 

N
º 

O
R

D
E

M
 

NOME COMPLETO MATR PROCESSO 

1. ALINE SOUSA DE CARVALHO 525.937-1 200.2012.036.205-6 

 

                        - A candidata abaixo relacionada compareceu no dia e horários previstos, apresentou 

atestado médico informando que a mesma estava grávida. Sendo orientada a apresentar o mesmo na 

Comissão Coordenadora do Concurso. 

 

N
º 

O
R

D
E

M
 

NOME COMPLETO MATR PROCESSO 

1. ALLYENN DUARTE SOARES DE MENESES 525.938-0 200.2012.036.205-6 

 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 

 

 
 João Pessoa, PB, 11 de setembro de 2012.  

 

 

 

 

GETÚLIO BEZERRA DE MACEDO FILHO - CEL QOC 
Presidente da Comissão 

http://www.pm.pb.gov.br/newsite

